BBS-Systems AG
Schützenmattstrasse 1
CH-8180 Bülach
Tel:   + 41 / 1 864 84 84
Fax:  + 41 / 1 864 84 90
E-Mail: info@BBS-Systems.com
Internet: www.BBS-Systems.com
Betriebsanleitung für T-Membran-Ventile mit

( 4200 )
DIN
( 11850 )
BS-OD
( Standard )
SMS
( 3008 )
Anzugs-
momente
Nm
Schlüssel-
weiten
mm
Schraube
mm
10.M04.12.A2.0 DIN 04 - ISO DN 08 06 10 DN 1/4 " - DN 1/2 " DN 06 - DN 10 2 7 M 4 x 12
10.M06.25.A2.1  DN 10 DN 15 DN 15 DN 3/4" DN 15 2.5 8 M 6 x 25
10.M08.30.A2.1 DN 20 - DN 25 DN 20 - DN 25 DN 1" DN 20 - DN 32 6 13 M 8 x 30
10.M10.35.A2.1 DN 32 DN 40 DN 32 - DN 50 DN 1-1/2" - DN 2" DN 40 - DN 50 15 17 M 10 x 35
10.M12.40.A2.1 DN 50  DN 2-1/2" DN 65 20 19 M 12 x 40
Beachten Sie die technische Dokumentation für den Ventileinbau
Table by BBS-Systems / Copyright © by BBS-Systems
Hinweis der BBS-Systems zu der Ihnen vorliegenden Einbauempfehlung:
Die Ihnen vorliegende Einbauempfehlung der BBS-Systems ist ausschliesslich zum Einbau von BBS-

Copyright© by BBS-Systems
BBS-Systems AG
Schützenmattstrasse 1
CH-8180 Bülach
Tel:   + 41 / 1 864 84 84
Fax:  + 41 / 1 864 84 90
E-Mail: info@BBS-Systems.com
Internet: www.BBS-Systems.com
Edelstahl Steril T-Ventil Einbaumasse
T-Membranventil pneumatik Einbaumasse
T-Membranventil pneumatik Einbaumasse
Part No. EPDM Part No. FEP Norm Ø d Ø d1 Ø d2 Ø d3 Ø D L L1 L2 L3 L4 H
BC.V04.V04.35.0 BC.V04.V04.35.3 DIN DN 04 6.0 4.0 6.0 4.0 57.0 72.0 39.0 54.0 36.0 36.0 111.0
BC.V06.V06.35.0 BC.V06.V06.35.3 DIN DN 06 8.0 6.0 8.0 6.0 57.0 72.0 40.0 54.0 36.0 36.0 111.0
BC.V08.V08.35.0 BC.V08.V08.35.3 DIN DN 08 10.0 8.0 10.0 8.0 57.0 72.0 40.0 54.0 36.0 36.0 111.0
BC.V10.V10.35.0 BC.V10.V10.35.3 DIN DN 10 12.0 10.0 12.0 10.0 57.0 72.0 39.0 54.0 36.0 36.0 111.0
BC.W06.W06.35.0 BC.W06.W06.35.3 ISO DN 06 10.2 7.0 10.2 7.0 57.0 72.0 41.0 54.0 36.0 36.0 111.0
BC.W08.W08.35.0 BC.W08.W08.35.3 ISO DN 08 13.5 10.3 13.5 10.3 57.0 72.0 39.0 54.0 55.0 56.0 111.0
BC.W10.W10.35.0 BC.W10.W10.35.3 ISO DN 10 17.2 14.0 17.2 14.0 57.0 108.0 55.0 74.0 55.0 56.0 126.0
BC.W15.W15.35.0 BC.W15.W15.35.3 ISO DN 15 21.3 18.1 21.3 18.1 57.0 108.0 55.0 74.0 55.0 56.0 126.0
BC.W20.W20.35.0 BC.W20.W20.35.3 ISO DN 20 26.9 23.7 26.9 23.7 125.0 120.0 69.0 89.0 80.0 71.0 178.0
BC.W25.W25.35.0 BC.W25.W25.35.3 ISO DN 25 33.7 29.7 33.7 29.7 125.0 120.0 72.0 89.0 80.0 71.0 178.0
BC.W32.W32.35.0 BC.W32.W32.35.3 ISO DN 32 42.4 38.4 42.4 38.4 155.0 153.0 92.0 112.0 108.0 101.0 215.0
BC.W40.W40.35.0 BC.W40.W40.35.3 ISO DN 40 48.3 44.3 48.3 44.3 155.0 153.0 95.0 112.0 108.0 101.0 215.0
BC.W50.W50.35.0 BC.W50.W50.35.3 ISO DN 50 60.3 56.3 60.3 56.3 210.0 173.0 113.0 128.0 133.0 125.0 265.0
BC.W65.W65.35.0 BC.W65.W65.35.3 ISO DN 65 76.1 71.5 76.1 71.5 230.0 216.0 135.0 178.0 183.0 152.0 390.0
Table by BBS-Systems / Copyright © by BBS-Systems
Technische Änderungen vorbehalten
Copyright© by BBS-Systems